

### Swastyka na cmentarzu

Mamy dziś (2.11.) Zaduszki, czas odwiedzin grobów bliskich. Do obowiązków ich rodzin należy zadbanie o czystość nagrobka, jego udekorowanie kwiatami, postawienie znicza. Trzeba przyznać, że wiele dobrego dzieje się na i wokół chojnickich cmentarzy. Swoją opinię o cmentarzu komunalnym już wcześniej wyraziłem, dlatego dzisiejszy spacer ograniczyłem do innych miejsc.

Już na niedawnym posiedzeniu (z 22.10.) Komisji Komunalnej RM zauważono, że szpeci okolice cmentarza żołnierzy radzieckich budynek, będący własnością miasta, pozostały z czasów budowy w latach 70-tych ubiegłego wieku Centrum Sportowego. Podobno jest wykorzystywany przez pobliski hotel i restaurację na śmietnik. Przegłosowano wniosek o jego rozbiórce. Zobaczymy, co będzie z jego realizacją. Całkiem niedaleko przydałaby się także interwencja radnych. Część terenu od ul. Kościerskiej do hotelu „Olimp” przy cmentarzu parafialnym jest zajęta na parking. Warto byłoby zagospodarować pozostałą część. Może korzystnie byłoby rozbudować parking, albo usankcjonować wydeptane przejście, które jest skrótem wiodącym od ulicznego chodnika do tegoż parkingu? Mam na myśli kawałek chodnika ze schodami. Podejrzewam, że ich budowa byłaby o wiele mniej skomplikowana, niż przy kościele MBFatimskiej.

Kolejnym miejscem godnym ciągłej uwagi jest park Wzgórze Ewangelickie, czyli teren dawnego cmentarza protestanckiego. Dokładnie 30.09. pisałem o potrzebie uzupełnienia liter na postumencie, który upamiętnia istnienie w latach 1621– 1948 tamże tego cmentarza. Niniejszym informuję, że stan liczebny liter nie uległ zmianie. Pociuszające przynajmniej jest to, że wandal nie wrócił dokończyć dzieła.

Stamtąd już blisko do cmentarza ofiar zbrodni hitlerowskich przy ul. Wysokiej. Niestety, ale w tym miejscu także grasował wandal. Narzędziem zbrodni była zapewne puszka farby w sprayu. Oprócz różnych gryzmoł, które są widoczne na cmentarnym murze od wewnątrz, znalazłem wśród nich także swastykę. Przydałby się lepszy nadzór nad tym miejscem, nie mówiąc o konieczności jak najszybszej interwencji służb komunalnych. Zresztą nie tylko tam.

(je)